СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(восемнадцатая сессия)

06.12.2017                                                                                         № 114
с. Палецкое
О внесении изменений в решение Совета депутатов Палецкого сельсовета от 24.11.2017 № 110 «Об утверждении Положения  о  территориальном общественном самоуправлении  на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.»
	Совет депутатов Палецкого сельсовета Баганского района
	РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение семнадцатой сессии  Совета депутатов Палецкого  сельсовета от 24.11.2017 № 110 «Об утверждении Положения  о  территориальном общественном самоуправлении  на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.»(далее- решение):
1.1. В преамбуле решения  слова «Устав администрации» заменить словами «Устав  Палецкого сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области».
1.2.Статья 3. Порядок проведения собрания, конференции граждан по организации территориального общественного самоуправления
1.2.1.пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.Организация территориального общественного самоуправления осуществляется по инициативе граждан на собрании, конференции граждан, проживающих на территории, где предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление.
Если территориальное общественное самоуправление предполагается осуществлять на территории, на которой проживает менее 200 человек, проводится собрание граждан.
Если территориальное общественное самоуправление предполагается осуществлять на территории, на которой проживает свыше 200 человек, проводится конференция граждан (далее также - конференция).
    В конференции по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления принимают участие избранные на собраниях граждан делегаты, представляющие жителей соответствующей территории. Делегаты на конференцию выдвигаются на собраниях граждан путем сбора подписей граждан. Каждый делегат на конференцию может представлять интересы не менее 200, но не более 300 жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в  газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета».

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                         В.И.Калач

Новосибирская область
Баганский район, с.Палецкое,
ул.Октябрьская, 27
06.12.2017 нпа № 75